ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
от 15.03.2019 №14-60 __

Об  изменениях, вносимых в Устав Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

В целях реализации норм федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"»  и приведения Устава сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района от 28.08.2015 № 37-67 " О внесении изменений и дополнений в Устав Куканского сельского поселения":
       1.1.  Часть 2 статьи 30 (Глава сельского поселения) изложить в новой редакции:
«2. Глава сельского поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса и возглавляет местную администрацию. Срок полномочий главы сельского поселения составляет пять лет."
2. Назначить публичные слушания на 25.03.2019 года.
	3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и на официальном сайте Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                                   С.С. Полухин

Глава сельского поселения                                                            И.С.Кузнецов